
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00880654- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

la presentación realizada por la Ing. Agr. Laura Vargas a cargo del Centro de
Transferencia “Jardín Agrobotánico Interactivo” según Orden 2; y

CONSIDERANDO:

Que existe un aumento en la demanda en las actividades en el Centro de Transferencia
Jardín Agrobotánico.

Que la incorporación de estudiantes en actividades de asistencia técnica y
transferencia, ofrece una oportunidad para su desarrollo profesional y personal.

Que en el contexto actual es importante sostener las actividades y adecuar instancias
que permitan a los estudiantes capacitaciones y experiencia.

Que nuestra Facultad cuenta con docentes capacitados para el acompañamiento y la
formación de estudiantes en diferentes áreas y disciplinas.

Que la presente designación cuenta con un aval del Área Económica Financiera que
garantiza la viabilidad económica de la presente asignación.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: designar como becaria al Estudiante SOLER, Agustín, DNI
43.850.231 en la Unidad Facilitadora Centro de Transferencia “Jardín Agrobotánico
Interactivo” desde el 01 de octubre de 2024 hasta el 31 de marzo de 2025, con una
carga horaria de 20 (veinte) horas semanales para cumplir con las actividades análisis
de “Ensayo del polvo de basalto como producto fertilizante”. El monto mensual asignado
será de doscientos mil pesos ($200.000) fijos por el periodo de duración de la beca, de
acuerdo al art 10 de la Ord HCD 001/24.



ARTICULO 2º: Disponer como responsable de la supervisión de las tareas al Dr. Edgar
Ariel Rampoldi por el periodo de duración de la beca como carga anexa a las funciones
docentes.

ARTICULO 3º Imputar el presente egreso con cargo a fondos financiado Fuente 12 y
recursos Propios del Centro de Transferencia Jardín Agrobotánico Interactivo.

ARTICULO 4º: Por Mesa de Entradas, comuníquese a la Comisión de Becas, al Área
Económico Financiera, a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y por su intermedio a la
Unidad Facilitadora. Cumplido elévense las presentes actuaciones a la Comisión de
Becas a sus efectos.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-709-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 26 de Noviembre de 2024
		2024-11-22T18:49:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-26T08:41:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-26T08:41:25-0300
	GDE UNC




